第１回学校運営協議会

                   令和３年４月３０日（金）１９：００～ 図工室

○出席者確認（順不同 敬称略）

村上 智之 武田 茂男 津野 幸春 田村 皓哉 吉田 健一

岡本 美子 岡本 則子 大﨑 弘和 坂本  圭 宮﨑 健輔

武田 貴彦 内田 純一 門田 雅人 宮﨑  勲 竹田 和子

池田 十三生 大川内 憲作 中平 克喜 弘光  敦 中越 あかね

下村 富彦 福井 和久 谷脇 直子 宮﨑 啓子 野村 寛美

今西 亜弓 山脇 光章 浜田 章克 岡  英祐

１． 校長挨拶

２． 職員紹介（自己紹介）、委員紹介（自己紹介）

３． 教育委員会（自己紹介）

４． 教育委員会より委任状の伝達

５． 令和３年度の役員体制について

      会 長 （           ）

      副会長 （           ）

      事務局  下村 富彦 （米奥小 教頭）

６． 四万十町立学校における学校運営協議会の設置等に関する規則について（別紙）

７． 令和３年度学校経営方針の確認（別紙）

８． 米奥小学校の学校運営協議会について

  ・基本的には、年間６回開催する。必要に応じて臨時の協議会を開く。

  ・協議会は、運営委員＋学校（管理職）＋アドバイザーで開催する。

     １回目、６回目については、学校は原則全員参加する。

  ・委員を退いたもので、本人の了承を得たものは、米奥小応援隊に編入する。

  ・米奥小応援隊は、行事などを支援、協力する。

  ・米奥小応援隊は、会長の要請があれば、協議会に出席し、意見等を述べることができる。

  ・米奥小応援隊は、基本ボランティアであるが、地域学校共同本部事業に位置付けし、活

動費を充てる。

【米奥小応援隊メンバー】・・・自己紹介

  宮﨑 勲、 竹田 和子、 池田 十三生、 大川内 憲作、 中平 克喜、 弘光 敦

９． 令和３年度の活動計画について（夏祭り実行委員会、運動会実行委員会も含む）

学校運営協議会 取り組み目標

○地域ぐるみで子どもたちの健全育成を支援する教育環境づくりの推進

      ○学校も、保護者も、地域も元気になる取り組みの工夫

      ○小規模校の良さを活かした特色ある学校作りへの支援・協力

  松明作り（運搬）

  不織布の鯉のぼり作り（予備の分、２月より取組開始）（３年度は不要）

  間伐材の丸太鯉のぼりの白塗り（３年度は不要）

４／１５

  １６

木金 こいのぼりの着色

（家庭訪問期間）

４／２４ 土 参観日・PTA 総会・鯉のぼりの設営

４／３０ 金 第１回学校運営協議会

５／２４ 月 参観日・選書会・保護者会

  鯉のぼりの撤去

６／  愛校作業１６：００～

６／１１ 金 第２回学校運営協議会  第１回夏祭り実行委員会  １８：３０～

６／ 土 世界の料理教室  準備 （予定）

６／ 日 国際交流運動会

６／１９ 土 参観日・救急法

７／２ 金 第２回夏祭り実行委員会 愛校作業（草刈り）

７／１６  校内水泳大会

７／  踊りの練習  草刈り（２日とどちらかで）

７／２４ 土 第１３回米奥沈下橋夏祭り

８／  カヌー教室

８／２９ 日 愛校作業  第３回夏祭り実行委員会  第１回運動会実行委員会 １８：３０

９／１０ 金 第２回運動会実行委員会

９／２５ 土 小学校・地区民合同運動会 予備日：２６日（日）

  高知大学探訪（１０月はどうだろうか）

１０／２１ 木 第３回学校運営協議会 第３回運動会実行委員会 １８：３０～

１０／３０ 土 参観日

１１／２０ 土 収穫祭・山と川の学習

１２／２ 木 第４回学校運営協議会

１２／  教育長との話し合い

１／２２ 土 道徳・人権参観日・講演会

１／２４ 月 スキー教室

１／２８ 金 第５回学校運営協議会

・学校評価について（報告）    ・児童アンケート報告（報告）

・学校運営の成果と課題      ・意見具申について

２／１８ 金 児童との給食交流会・作品展の準備

２／１９ 土 参観日・山と川の日の学習・バザー・ほのぼの作品展

３／４ 金 第６回学校運営協議会

・学校評価について（報告）

・児童アンケート報告（報告）

・令和３年度のまとめと令和４年度の計画

３／２３ 水 卒業式・修了式

※河川学習として、いくつか行事が増える可能性があります。

※よねおく会議

 役割分担

①  鯉のぼりチーム

②  夏祭りチーム

③  合同運動会チーム

④  山の日チーム（１１月）

⑤  ほのぼの作品展チーム

⑥  山の日チーム（２月）

⑦ カヌー教室チーム

１０． 今後の行事について

１１． その他

   ○次回の第２回学校運営協議会 ６／１１（金）１８：３０～

    欠席や遅刻の場合は、開始時刻までに連絡をしてください。

    必ずファイルを持参するか学校に預けるかして下さい。

   ○よねおく会議について

   〇学校適正配置について

１２． 会長挨拶

（資料）

 ・四万十町立学校における学校運営協議会の設置等に関する規則について

 ・令和３年度学校経営方針

 ・年間計画